PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, através da Comissão Especial de

Concurso Público, no uso de suas atribuições e em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO dos pontos obtidos pelos candidatos abaixo relacionados na Prova

de Títulos para o cargo de Professor de Educação Física, após fase recursal expirada em 28/08/17.

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  - CÓDIGO: 9

Nº
Ordem

Inscr. Candidato RG Data de
Nascimento

Pontuação
- Títulos

1.  002682 LUIS OTAVIO DEL VALE GUIRAU 342959554 05 09 1984 2,00

2.  003010 WANDERSON DOS SANTOS TRECENTE 449847196 10 02 1989 2,00

II. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação detalhada da contagem dos títulos dos candidatos aprovados

e participantes à prova realizada em 30/07/17, em ordem nominal alfabética conforme abaixo:

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  - CÓDIGO: 9

Nº
Ordem

Inscr. Candidato RG
TÍTULOS ENTREGUES Pontuação

- Títulos NÃO PONTUADOS PONTUADOS

1.  002879 ALAN VIANA PICOLO 448698201 NENHUM
-Pós-Graduação Lato Sensu em “Fisiologia,
Metabolismo do Exercício e Treinamento”

   2,00

2.  002993
ANDHERSON ROBERTO DE OLIVEIRA
PEREIRA

325929506 NENHUM

-Curso de Capacitação “Instrumentos de
Apoio à Aprendizagem” – 30h, concluído
em 01/12/2014 / - Curso de Capacitação
de Envelhecimento e saúde da pessoa idosa
– 180h, concluído em 24/07/2017

   1,00

3.  002814
BRUNA GONCALVES DE ALMEIDA
ACAFRAO

479118012 NENHUM NENHUM    0,00

4.  003475
CAMILA DA SILVA CARVALHO DE
SOUZA

44634929X NENHUM
-Pós-Graduação Lato Sensu em “Avaliação
e Prescrição de Exercícios Físicos”

   2,00

5.  003012
CLEBER ANTONIO VALERIO
BERTOLAZO

420170121
Licenciatura em Artes
Visuais e História

-Pós-Graduação Lato Sensu em
“Neuropsicopedagogia Institucional” -460h.

   2,00

6.  003149 DEISE CLEA MODENA PARDINHO 418414786 NENHUM NENHUM    0,00

7.  003195 DOUGLAS GONCALVES NASCIMENTO 420168436 NENHUM NENHUM    0,00

8.  002675 EMILY REGINA FRANCISCO DA SILVA 405687898 NENHUM NENHUM    0,00

9.  003212 GUSTAVO LUIS FERNANDES 454061882 NENHUM NENHUM    0,00

10.  003136 IARA RAMOS PAGANINI 482001045 NENHUM NENHUM    0,00

11.  003053 ISABELLA PERES PALOPITO 422208255 NENHUM NENHUM    0,00

12.  002953 JONAS ALONSO FILHO 18014515 NENHUM NENHUM    0,00

13.  003126 JOSE VICTOR ZAMANA SANCHES 45748990X
Estágio junto à categoria
de base / participação de
treinos interno de futebol

NENHUM    0,00

14.  003119 LARISSA DA SILVA TUROLLO 473638794 NENHUM NENHUM    0,00

15.  003005 LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA 276883251 NENHUM
-Pós Graduação Lato Sensu em “Educação
Física – área de concentração: exercício
físico e reabilitação”

   2,00

16.  003355 LEANDRO SILVA DE LIMA 482092014 NENHUM NENHUM    0,00

17.  003273 LEONARDO RIQUENA DOS SANTOS 471405826 NENHUM NENHUM    0,00

18.  002861 LIDIANE VISCARDI FERNANDES 335422974 NENHUM NENHUM    0,00

19.  002682 LUIS OTAVIO DEL VALE GUIRAU 342959554

Curso de Capacitação
extemporâneo:
Fundamentos táticos e
técnicos em Futebol
-Estágio Malwee para
treinadores de Futsal

Pós Graduação Lato Sensu em Futsal  2,00

20.  003318 LUIZ FERNANDO SIMOCELLI GIMENES 477479042 NENHUM NENHUM    0,00

21.  003196 NATALIA ALVES FERREIRA 309906635 NENHUM NENHUM    0,00

22.  003327 RAFAEL CORREA MORTARI 43349069X NENHUM NENHUM    0,00

23.  002856 RAFAEL RODRIGUES 408593908 NENHUM NENHUM    0,00

24.  003464
RAFAELA CRISTINA FIORILLO
TRENTIN

462202616 NENHUM NENHUM    0,00

25.  003474 RICARDO NASCIMENTO DE SOUZA 405103802 NENHUM
Pós-Graduação Lato Sensu em “Avaliação e
Prescrição de Exercícios Físicos”

   2,00

26.  003423 RODRIGO DA SILVA 450209623 NENHUM NENHUM    0,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

Página 2 de 2

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  - CÓDIGO: 9

Nº
Ordem

Inscr. Candidato RG
TÍTULOS ENTREGUES Pontuação

- Títulos NÃO PONTUADOS PONTUADOS

27.  002590 RONALDO SVERSUT APPEZZATO 195941081

Licenciatura em Pedagogia
com habilitação em
Administração e Supervisão
Escolar no Ensino
Fundamental e Médio

NENHUM    0,00

28.  002743 SILVANA APARECIDA SOARES 456973175 NENHUM
Pós-Graduação Lato Sensu em
“Psicopedagogia Institucional e Clínica”

   2,00

29.  003183 TASSIANE GABRIELE DE LIMA 453759063 NENHUM NENHUM    0,00

30.  002816 VALDEREIS ALVES VICENTE 177728607 NENHUM NENHUM    0,00

31.  003225
VANESSA ALVES FERNANDES
FERREIRA

280495316
Convenção Internacional de
Sport Fitness e Saúde (não
apresentou a carga horária)

-Pós-Graduação Lato Sensu em “Educação
Empreendedora”
-Curso de Capacitação “O brincar e suas
manifestações” – 40 h

   2,50

32.  003385 VINICIUS DE LEON SILVA 460072894 NENHUM NENHUM    0,00

33.  003010 WANDERSON DOS SANTOS TRECENTE 449847196

-Certificado de participação
como colaborador na XVIII
– OBA
-Certificado de participação
no 490 de ensino de
astronomia

-Pós-Graduação Lato Sensu em “Fisiologia
e Performance do Exercício Físico”

2,00

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 04 de setembro de 2.017.

Comissão Especial do Concurso Público:

EDILSON SIDNEI PAVANELLI
Presidente

FABIANA ROSA DE FRANÇA
Membro

 LEA CRISTINA DE SOUZA RUBIO
Membro

PATRÍCIA DAIANE DE MATOS OZAN
Membro

SÔNIA SUETAKE TANIGUTI
Membro